INDICAÇÃO Nº
899
, DE 2005

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado que determine, aos órgãos competentes, sejam realizados os estudos e adotadas as providências necessárias a fim de viabilizar a liberação de recursos financeiros da ordem de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais) à Santa Casa de Misericórdia do município de Urânia.

JUSTIFICATIVA

A Santa Casa de Misericórdia da municipalidade de Urânia encontra-se equipada de forma obsoleta. Assim sendo, a fim de que a população da mencionada localidade seja eficazmente atendida, no que concerne questões de saúde, faz-se necessária a liberação de verbas para o incremento dos equipamentos e instalações da referida casa de saúde.
Sala das Sessões, em

Deputado Adilson Barroso - PSC

SPL - Código de Originalidade: 569032 170505 1723